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Denne beredskabsplan ved overgreb mod børn og unge henvender sig til medarbejdere i Nordfyns 
Kommune, der arbejder med børn og unge under 18 år. 
 
Det er ikke altid muligt at få be- eller afkræftet en mistanke om overgreb mod børn, og der er 
sjældent dokumentation for, at et overgreb har fundet sted. Dette kan føre til usikkerhed, tvivl og i 
værste fald handlingslammelse.  
 
Det er samtidig værd at huske, at børn, der i forvejen mistrives eller har forældre, der mistrives, vil 
have større risiko for at blive udsat for overgreb. Disse overgreb kan risikere at blive overset, fordi 
man tror, at man kender årsagen til mistrivslen. 
 
Det vigtigste budskab er derfor, at du skal handle på en mistanke, en bekymring – du skal ikke 
vente på vished. Der er mange måder at handle på. Vores handleguide, som der henvises til på 
forsiden, beskriver dem alle, men det vigtigste vil altid være, at du siger dine observationer højt og 
taler med andre fagfolk om dem. 
 
Du kan altid kontakte din leder, din leders leder eller Modtagelsen for en faglig sparring.  
Du står aldrig alene med din tvivl. 

  
 
Denne beredskabsplan formidler de lovgivningsmæssige krav i sager om overgreb mod børn og 
unge, og giver anvisninger til, hvordan du som fagperson på børn- og ungeområdet i Nordfyns 
Kommune skal arbejde med forebyggelse, tidlig opsporing og håndtering af overgreb via 
implementering af beredskabsplanen.  

 
Revisionen af beredskabsplanen er godkendt af Kommunalbestyrelsen på møde i 27.01.26.  
Beredskabsplanen skal revideres minimum hvert fjerde år eller efter behov, hvorfor denne version 
skal revideres senest i december 2029.  
 
Børn og Ungeforvaltningen er i samarbejde med de lokale ledere på kommunens institutioner og 
skoler ansvarlige for at kendskabet til beredskabsplanen udbredes og implementeres. 
Beredskabsplanen skal ses i sammenhæng med kommunens øvrige politikker, strategier og 
handleguides – herunder samarbejdsmodellen.  
 
Overgreb mod børn og unge kan antage mange former, og det er vigtigt at være opmærksom på, at 
nogle overgreb kan være motiveret af kulturelle eller familiemæssige normer og forventninger. 
Derfor omfatter denne beredskabsplan også håndtering af æresrelaterede problemstillinger, 
herunder æresrelateret vold, negativ social kontrol og trusler om tvangsægteskab. 

1. Indledning 

Fysiske, psykiske og seksuelle overgreb mod børn er et ofte tabubelagt og fortiet 
problem, som både familiemedlemmer og fagpersoner kan være utrygge ved at 

skulle involvere sig i. Som fagpersoner har vi imidlertid hver især ansvar for, at vi 
så tidligt som muligt opdager og reagerer, når børn og unge udsættes for fysiske, 

psykiske eller seksuelle overgreb – uanset hvem der begår overgrebene.
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Æresrelaterede problemstillinger kan være svære at identificere, da de ofte er forbundet med 
stærke loyalitetsbånd og frygt for konsekvenser i familien eller netværket. Det er derfor afgørende, 
at du som fagperson er opmærksom på tegn som begrænsninger i barnets frihed, kontrol med 
sociale relationer, udtalelser om familiens ære og skam, samt frygt for straf. 

Ved mistanke om æresrelaterede problemstillinger gælder samme princip som ved andre former for 
overgreb: Du skal handle på bekymringen – ikke vente på vished. Du kan altid kontakte 
Modtagelsen for sparring og støtte i håndteringen af sådanne sager. 
 
Beredskabsplanen offentliggøres på kommunens hjemmeside. 
 
 
1.1. Formålet  
 
Beredskabsplanen skal understøtte, at du og andre professionelle har en fælles handleramme og er 
aktive parter i forhold til at forebygge og håndtere overgreb mod børn og unge. Beredskabsplanen 
skal således bidrage til, at flere børn og unge i Nordfyns Kommune får gode udviklingsmuligheder 
på baggrund af en tryg opvækst uden overgreb. 
 
Denne beredskabsplan beskriver, hvorledes ledere og medarbejdere i Nordfyns Kommune skal 
reagere, når der opstår bekymring, mistanke eller viden om overgreb mod børn og unge. 
Beredskabsplanen er en overordnet beskrivelse af kommunens indsats. Beredskabsplanen skal 
understøttes af dialog og lokalt materiale, udarbejdet af de enkelte områder eller tilbud.  
 
Ledelsen af de enkelte afdelinger er ansvarlig for at kendskabet til beredskabet udbredes, og at der 
på baggrund heraf implementeres sikre handleprocedurer på de enkelte arbejdspladser. For 
eksempel skal du som medarbejder ikke stå alene med en underretning, selvom 
underretningspligten er personlig. 
 
Arbejdspladsen skal have en kultur, som støtter og hjælper, når du møder et barn, som mistrives, og 
som måske er udsat for overgreb. Dermed sikres hurtigere handling. 
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2.1 Definitioner på overgreb  
 
For at du kan observere og reagere på viden eller mistanke om vold og seksuelle overgreb, er det 
nødvendigt at definere, hvad vi forstår ved overgreb. Du skal kende de begreber, som knytter sig 
hertil. 
 
2.2 Hvad er overgreb – og hvem begår dem?  
 
I Nordfyns Kommune bruger vi betegnelsen ”overgreb”, og vi skelner mellem forskellige former for 
overgreb. I praksis består overgreb ofte af en kombination af flere former. Fysisk vold er én af 
formerne, psykisk vold en anden form, og seksuelle overgreb en tredje form. 
 
Der er andre definitioner: æresrelateret vold (fysisk såvel som psykisk), grooming, radikalisering 
osv. Derudover er der i stigende grad en tendens til at overgreb kan foregå digitalt lige så vel som 
fysisk.  
 
De mange forskellige former for overgreb betyder også, at der kan være mange forskellige 
gerningspersoner. Det kan være forældrene, nogle fra det private netværk, foreninger, fagpersoner, 
fremmede på nettet – og det kan også være andre børn. 
 
Denne beredskabsplan håndterer alle former for overgreb, uanset hvem, der begår dem – og du er 
som fagperson både berettiget og forpligtet til at søge sparring omkring alle observationer, der 
kunne indikere ethvert muligt overgreb på et barn.   
 

2.3 Forebyggelse af overgreb 
 
Børn og unges tegn og reaktioner på overgreb er komplekse og flertydige. Der kan indgå både 
somatiske, psykologiske og sociale aspekter i barnets reaktioner, og de samme signaler kan 
udløses af andre forhold end overgreb. 
 
Nordfyns Kommune har en lang række tiltag, der alle har til formål at sikre børn og unges trivsel – 
og dermed at forebygge mistrivsel, herunder overgreb.  
 
Generelt kan det siges, at en ændring i barnets adfærd altid skal give anledning til overvejelser om 
årsagen til adfærdsændringen, og at al mistrivsel skal tages alvorligt og reageres på i en 
handleplan. Kontakt Modtagelsen, hvis du er i tvivl om hvorvidt en adfærdsændring kan være 
opstået på grund af et overgreb.  
 
Denne beredskabsplan afspejler Nordfyns Kommunes overordnede politikker og værdier, og skal 
omsættes i lokale retningslinjer og procedurer på alle arbejdspladser. Der skal derfor finde grundige 
drøftelser sted blandt medarbejdere om, hvordan vi skaber trygge miljøer, der understøtter at børn 
og unge ikke udsættes for fysiske, psykiske eller seksuelle overgreb. 

2. Viden om overgreb 
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2.3.1 Særlige forhold ved ekstremisme og radikalisering 
 
Sager, hvor der er mistanke om ekstremisme eller radikalisering, kræver særlig opmærksomhed og 
en koordineret indsats. Disse sager kan være komplekse og indebære alvorlige risici for barnet eller 
den unge, herunder social isolation, påvirkning af destruktive ideologier, brud med familie og 
netværk samt risiko for vold eller kriminalitet. 
 
Nordfyns Kommune arbejder aktivt med forebyggelse, opsporing og håndtering af ekstremisme og 
radikalisering gennem SSP-samarbejdet. Politiet har det overordnede ansvar på området, og 
bekymringer håndteres i Infohus Nordfyn – et tværfagligt forum med deltagelse af fagpersoner fra 
kommune og politi, hvor sager vurderes og koordineres. 
 
Børn og Familieafdelingen er den koordinerende aktør i sager, hvor der er bekymring for børn og 
unge, og skal sikre, at der sker en hurtig og korrekt håndtering. Det er vigtigt, at forældre ikke 
inddrages, hvis der er mistanke om at de bidrager til radikaliseringen, da dette kan eskalere 
situationen og bringe barnet i yderligere fare. 
 
Kommunen kan i disse sager søge specialiseret rådgivning hos nationale videnscentre, f.eks. 
Center for Forebyggelse af Ekstremisme, Børnehus Syd eller relevante NGO’er, afhængigt af 
sagens karakter. Der kan også være behov for tæt samarbejde med politiet, især hvis der er risiko 
for vold, bortførelse eller trusler mod barnets liv. 
 
Det er afgørende, at alle fagpersoner, der arbejder med børn og unge, har kendskab til tegn på 
radikalisering og ekstremisme, og ved, hvordan de skal handle og hvem de skal kontakte. Find 
kontaktoplysninger og procedurer i handleguiden (henvisning på forsiden).  
 
2.3.2 Procedure for håndtering af radikaliseringsbekymringer i Nordfyns Kommune 
 
Ved mistanke om ekstremisme eller radikalisering blandt børn, unge og deres familier skal følgende 
procedure følges: 

1. Alle bekymringer om radikalisering skal uden forsinkelse sendes til Modtagelsen i Nordfyns 
Kommune, som videresender sagen til Infohus Nordfyn via Fyns Politi. Der må ikke 
iværksættes tiltag i sådanne sager uden forudgående involvering og koordinering med 
politiet. Modtagelsen koordinerer med politiet. 

2. Fyns Politi har det overordnede ansvar og foretager en risikovurdering af indkomne 
bekymringer indenfor 24 timer på førstkommende hverdag. 

3. Hvis bekymringen ikke vurderes som akut, drøftes sagen på førstkommende møde i 
Infohus Nordfyn – et tværfagligt forum med deltagelse af kommune og politi, som 
koordinerer den videre indsats. 

4. Når en bekymring er behandlet i Infohuset, kan den enten afsluttes eller overgå til 
almindelig drift hos Nordfyns Kommune og/eller Fyns Politi, afhængigt af sagens karakter 
og sektoransvar. Infohus Nordfyn er en del af den nationale model for infohuse, som findes 
i alle politikredse og har særlig viden om ekstremisme og radikalisering. 

• Tag dialogen i personalegruppen om temaerne i beredskabsplanen.
• Sæt temaerne i sammenhæng med samarbejdsmodellen, Børn- og 

Ungepolitikken og de øvrige fælles dokumenter.
• Brug jeres ledergruppe til at sætte retning.
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Der henvises til ”Handleguide for samarbejde om sårbare børn og unge”, hvor alle 
telefonnumre, procedurer og aktører er beskrevet. Som fælles regel gælder, at du skal kontakte 
Modtagelsen som det første – dog med nedenstående undtagelse ved mistanke om overgreb 
begået af medarbejdere. 
 

3.1 Når den mistænkte er en medarbejder 
 
I situationer, hvor det er en medarbejder, som mistænkes for eller har begået overgreb skal du 
straks kontakte din leder. Din leder skal herefter kontakte skole- og dagtilbudschefen eller børne- og 
familiechefen øjeblikkeligt. I lederens eventuelle fravær kontakter du selv chefen. 
 
Den pågældende chef nedsætter herefter en krisestab bestående af Modtagelsen, leder og 
eventuelle medarbejdere fra driftsstedet, HR samt eventuelt en kommunikationsmedarbejder. Der 
kan også deltage eksterne samarbejdspartnere, eksempelvis politiet.  
 
Krisestaben håndterer alle aspekter i sagen: barnet og barnets pårørende, de øvrige forældre, 
eventuel anmeldelse, personalesag, pressehåndtering osv.  
 
Den mistænkte medarbejder skal ikke involveres eller orienteres, forinden der tages kontakt til 
chefen. 

 
3.2 Den vigtige samtale med barnet 
 
Det er politiet, der efterforsker i overgrebssager. Det er derfor vigtigt, at vi ikke står i 
vejen for denne efterforskning, når vi taler med barnet. Når du som fagperson har den 
indledende samtale med barnet, skal du derfor udelukkende stille såkaldte ”hv-spørgsmål”. 
 
Hvis en dreng f.eks. siger: ”Mors kæreste har rørt ved min tissemand”, er det nødvendigt at 
spørge barnet ind til omstændighederne. Det sker for at klarlægge, om det er sket på en 
uskyldig måde (badesituation, toiletbesøg eller lignende), eller om der er grund til bekymring 
for, at barnet har været udsat for et overgreb. I den situation kan du derfor spørge ”hvorfor 
gør han det?”, ”hvornår gør han det?” osv. Eller hvis en pige siger: ”Jeg boller med min far”, 
så kan man spørge: ”Hvad betyder det at bolle?”, ”Hvad siger din mor til det?” osv. Der må 
ikke stilles spørgsmål, der kan besvares med ja eller nej. Straks når/hvis barnet bekræfter 
bekymringen, skal du runde samtalen af, og kontakte Modtagelsen (eller chefen). Du er også 
altid velkommen til at søge sparring i Modtagelsen, inden samtalen med barnet, hvis muligt.  

3. Handling ved bekymring, mistanke  
og konkret viden 
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4.1 Underretningens karakter og modtageren af underretningen 
 
Enhver, der får kendskab til eller grund til at antage, at et barn eller en ung udsættes for 
vanrøgt, nedværdigende behandling eller lever under forhold, der bringer dets sundhed eller 
udvikling i fare, har en personlig pligt til at underrette de sociale myndigheder. Offentligt 
ansatte og ansatte i private og selvejende institutioner, der udfører opgaver for det offentlige 
har en skærpet underretningspligt, jf. barnets lov § 133. 
 
Det betyder, at du personligt er forpligtet til at underrette, når du er bekymret for et barn. Du 
kan i yderste konsekvens holdes ansvarlig for ikke at have underrettet.  
 
Du kan underrette via link til selvbetjening på kommunens hjemmeside: Socialt udsatte børn 
og unge - Nordfyns Kommune. I Nordfyns Kommune benytter vi os dog som udgangspunkt 
af underretningsmøder – se ”Handleguide for samarbejde om sårbare børn og unge”, som er 
henvist til på forsiden.” 
 
Som udgangspunkt skal du inddrage din leder, og der skal laves en handleplan for at hjælpe 
barnet i trivsel igen. Det er herefter proceduren, at lederen indkalder til et 
underretningsmøde, hvis forældrene giver samtykke til dette, og ellers udarbejder en skriftlig 
underretning. I Nordfyns Kommune vil det typisk være lederen af ressourcecentret, der 
foretager underretningen – og hvis der er mistanke om, at barnet eller den unge udsættes for 
overgreb fra forældrenes side, skal de ikke inddrages i sagen. Det er Børn og 
Familieafdelingen, der vurderer det videre forløb, herunder om der skal ske politianmeldelse. 
 
I sager med negativ social kontrol eller æresrelaterede problematikker er det afgørende med 
særlig opmærksomhed på, at forældrene ikke inddrages. En sådan inddragelse kan øge 
risikoen for alvorlige konsekvenser for barnet eller den unge, såsom begrænsning af frihed, 
tvungne ophold i udlandet – og i ekstreme tilfælde livstruende situationer. 
 
Men har du mistanke om overgreb, skal der handles hurtigt, og du – eller din leder – skal 
straks kontakte Modtagelsen. Hvis din leder underretter om dine observationer, så har du 
opfyldt din underretningspligt.  
 
Det tværfaglige samarbejde kan være svært, og man kan som lærer, pædagog eller anden 
fagperson, der er sammen med barnet hver dag, godt blive i tvivl om, hvorvidt der handles 
tilstrækkeligt på en fremsendt underretning. Hvis du bliver i tvivl, bør du handle på tvivlen. I 
første omgang via kontakt til barnets rådgiver eller fra leder til leder. Hvis du stadig ikke er 
betrygget, bør du involvere enten dagtilbuds- og skolechefen eller børne- og familiechefen i 
din tvivl. Endelig kan der også være situationer, hvor det er nødvendigt med endnu en 
underretning/underretningsmøde. Det kan f.eks. være i situationer, hvor man får mistanke 
om et overgreb på et barn, hvor der i forvejen er sat hjælpeforanstaltninger i gang i forhold til 
mistrivsel. 

 

 

4. Underretningspligt 
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4.2 Underretningens udformning 
 
Hvis forældrene ikke samtykker til et underretningsmøde, og der derfor skal udarbejdes en 
skriftlig underretning, gælder nedenstående. 
 
En underretning baserer sig alene på de faktuelle forhold og de faktiske observationer og 
udtalelser, der vedrører barnet/den unge. Fortolkninger og egne vurderinger har som 
udgangspunkt ikke plads i en underretning. Hvis der medtages fortolkninger, skal de holdes 
klart adskilt fra de faktuelle oplysninger. 
 
Underretningen kan ledsages af bilag – for eksempel i form af et referat af en samtale med 
barnet. 
 
Underretteren vil modtage en kvittering for underretningen indenfor 24 timer. Derudover har 
underretter som udgangspunkt ret til en orientering om, hvorvidt der er iværksat en 
børnefaglig undersøgelse, afdækning eller indsatser vedrørende barnet/den unge. 
 
I orienteringsskrivelsen vil det også fremgå, hvem der er barnets rådgiver. Det er en vigtig 
information til dig i det fremadrettede tværfaglige samarbejde. Bliver du i tvivl, kan du altid 
kontakte Modtagelsen, der kan orientere dig om, hvem der er rådgiver for barnet.  
 
Du kan også kontakte Modtagelsen, hvis du ønsker sparring på en konkret underretning. 
 
Du kan underrette her: www.nordfynskommune.dk/sekundaermenu/selvbetjening/underret-
om-born-og-unge/ 
 

4.3 Anmeldelse til politiet 
 

Hvis der er mistanke om – eller viden om – at et barn eller en ung har været udsat for fysisk, 
psykisk eller seksuelt overgreb, skal det anmeldes til politiet. 
 
I Nordfyns Kommune er det Børn og Familie, der foretager den konkrete vurdering og eventuel 
efterfølgende politianmeldelse. Det er herefter politiet, der forestår den påkrævede efterforskning 
i sagen.  
 
Proceduren er anderledes, såfremt det er en ansat, der er mistænkt for overgreb – se afsnit 3.1 ”Når 
den mistænkte er en medarbejder”. 
 
Det er derfor aldrig skole, dagtilbud eller andre institutioner, der foretager politianmeldelser i sager 
om overgreb mod børn.  
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Børn og unge, der har været udsat for overgreb, har et naturligt behov for at bearbejde det, der er 
sket. Nogle børn fortæller om overgrebene. Andre børn taler ikke om det, der er sket, men finder 
andre måder at udtrykke sorg, smerte, vrede og andre følelser på. Det kan for eksempel ske 
gennem leg eller tegninger. Reaktionsmønstre kan være forskellige alt efter barnets/den unges 
alder og udvikling. Det er derfor vigtigt, at de professionelle observerer og reagerer med forståelse 
og omsorg. Omsorg vil i denne sammenhæng også sige en fagligt funderet og professionel 
handling.  
 
Nogle børn har behov for ekstra hjælp. Det er Børn og Familie, der kan træffe beslutninger om 
eventuelle indsatser. 
 
De professionelle, der i det daglige er i kontakt med barnet/den unge, skal huske, at det primære 
behov er at være barn/ung. Det er derfor vigtigt at fastholde en normal hverdag i 
dagtilbuddet/skolen, som er præget af tryghed og forudsigelighed, da det skal være et holdepunkt i 
en i øvrigt utryg og måske kaotisk situation for barnet. 
 
Det kan være nødvendigt for de professionelle at modtage vejledning og sparring for at kunne 
hjælpe barnet/den unge optimalt. Der kan søges råd og vejledning hos ressourcecentrene og i 
Modtagelsen. De kan også sætte dig i kontakt med eksempelvis sundhedspleje eller psykologer, 
hvis der er behov for yderligere bistand. 

5. Tiden efter overgrebet 
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6.1 Børn og Familie  

 
Når Modtagelsen i Børn og Familie modtager en underretning bliver underretningen vurderet 
indenfor 24 timer – også i weekender/helligdage. Det sker for at vurdere, om der er behov for 
øjeblikkelig handling. Det vil der ofte være i overgrebssager, og det er derfor besluttet, at 
underretning i disse sager skal ske telefonisk til Modtagelsen (eller nærmeste chef), så handling 
kan sættes i gang med det samme. Der vurderes samtidig på eventuelle søskendeforhold. 
 
Derefter foretages en screening af underretningen, inden den eventuelt tildeles en rådgiver. En 
screening er den første socialfaglige vurdering af, hvad der skal igangsættes for at hjælpe barnet ud 
af mistrivsel. Der vil typisk være tale om enten yderligere afdækning, udarbejdelse af en børnefaglig 
undersøgelse eller råd og vejledning til familien. 
 
I overgrebssager er Børn- og Familieafdelingen den koordinerende aktør i alle aspekter, bortset fra 
personalesager. 

 
6.2 Driftssteder 
 
Alle, der arbejder med børn og unge under 18 år i Nordfyns Kommune kan være aktører i en 
overgrebssag, men det vil altid være Børn- og Familieafdelingen, der koordinerer den. 
Driftsstederne (dagtilbud, skole, bibliotek, sundhedspleje – og alle andre, der har med børn og unge 
at gøre i deres hverdag) har en vigtig rolle i at observere, tage første initiativ og være barnets store 
støtte i hverdagen. Børn- og Familieafdelingen vil håndtere alle de formelle aspekter i tæt 
samarbejde med ledere og medarbejdere fra driftsstederne. 

6.2.1 Politiet  

Politiet har til opgave at efterforske anmeldelser for at afklare om der skal rejses sigtelse med 
henblik på en straffesag. Forinden kommunens eventuelle politianmeldelse kan der ske en drøftelse 
mellem politi og kommune, hvor det afklares om der kan/skal/bør ske politianmeldelse. Det er Børn- 
og Familieafdelingen, der samarbejder med politiet, herunder i forhold til en eventuel drøftelse inden 
anmeldelse. 
 
Når børn på 12 år eller yngre skal afhøres, gennemfører særligt uddannede politifolk videoafhøring. 
Særlige omstændigheder kan begrunde, at også børn over 12 år skal videoafhøres. Af hensyn til 
sagens gang og bevisførelsen er det vigtigt at fagpersoner, i deres samtale med barnet, holder sig 
til at få bekræftet bekymringen for at der kan være sket et overgreb, og overlader afhøringen til 
politiet.  
 
Det vil altid være Børn- og Familieafdelingen, der foretager eventuel politianmeldelse.  

6. Aktører 

• Modtagelsen registrerer straks din underretning.
• Indenfor 24 timer afgøres om sagen er akut.
• Du får en kvittering for underretningen indenfor 6 hverdage.
• Modtagelsen inddrager altid barnet, forældrene og andre relevante parter i sagen.
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6.2.2 Børnehus Syd – konsultativ rådgivning 
 
Kommunens Børn og Familieafdeling kan via telefonisk kontakt søge konsultativ rådgivning hos 
Børnehus Syd i sager, hvis der er bekymring for, antagelse om eller konkret viden om fysiske 
og/eller seksuelle overgreb. 

Børnehusets socialrådgivere og psykologer har specialiseret viden på overgrebsområdet. De 
har desuden et tæt og løbende samarbejde med politi, børnelæger og retsmedicinere i sager 
om overgreb. 
 
Kommunen skal inddrage Børnehus Syd, når kommunens mistanke om vold og/eller 
seksuelle overgreb mod et barn eller en ung har en sådan karakter, at politiet eller sygehuset 
involveres. Der er som udgangspunkt tale om sager, hvor der er mistanke om strafbare 
forhold.  

Børnehusets opgaver: 
• At koordinere indsatsen mellem kommune, politi og sygehus, mens sagen er i 

Børnehuset, med fokus på at barnet eller den unge får et så skånsomt forløb 
som muligt. 

• Ved behov at yde kortvarige krisesamtaler relateret til (mistanken om) 
overgrebet til barnet eller den unge, samt nære omsorgspersoner, der ikke er 
under mistanke. 

• At udrede barnets eller den unges støtte-/behandlingsbehov i relation til 
(mistanken om) overgrebet. 

• Løbende – ved behov – at yde konsultativ rådgivning til myndighedsrådgiver, 
politi og sygehus, mens sagen er i Børnehuset. 

• Endvidere varetages videoafhøringen af barnet i Børnehuset, såfremt politiet 
beslutter en videoafhøring i sagen. 

Derudover kan eksempelvis Familieretshuset, hospitaler og andet sundhedspersonale være 
eksterne samarbejdspartnere i forbindelse med overgrebssager. 
 
Endelig er der indgået en tværsektoriel samarbejdsaftale mellem region og kommuner i 
Region Syddanmark, der kan være relevant også i tilfælde af overgreb.  

Du kan finde link til den tværsektorielle samarbejdsaftale og yderligere information i  
”Hvis du vil vide mere: Uddybende viden om beskyttelse af børn og unge” på følgende link: 
Socialt udsatte børn og unge - Nordfyns Kommune.  
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